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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy życzymy 
wszystkim mieszkańcom radosnego, wiosennego 
nastroju, rodzinnych spotkań w atmosferze domowego 
ciepła.
Niech ten czas spędzony przy wspólnym stole będzie 
okazją do odpoczynku i nabrania sił do zmierzenia się,  
z kolejnymi wyzwaniami codziennego życia. 

Burmistrz Dobrzan
Anna Gibas

oraz
Pracownicy Urzędu Miejskiego

w Dobrzanach
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Przedświąteczne spotkanie na Rynku w Dobrzanach
22 grudnia 2015 roku w obrębie Rynku 
zorganizowano przedświąteczne spotkanie z 
mieszkańcami Gminy Dobrzany. W godzinach 
popołudniowych Burmistrz Dobrzan Pani Anna Gibas 
złożyła wszystkim mieszkańcom życzenia świąteczne 
i  noworoczne.
Zgromadzeni mieszkańcy na ryneczku mieli okazję 
do  poczęstunku barszczykiem i pasztecikami, a w 

nastrój świąteczny wprowadzał wszystkich zespół 
ludowy „Biesiada” wykonując kolędy.

Spore zainteresowanie, szczególnie wśród 
najmłodszych mieszkańców gminy, wzbudził         
Św. Mikołaj i zagroda ze zwierzętami.   W czasie 
uroczystości można było podziwiać miejscowe 
wyroby rękodzielnicze i nabyć ozdoby świąteczne. 
Mamy nadzieję, że  spotkanie podobało się 
mieszkańcom  gminy i wejdzie na stałe  do kalendarza 
naszych imprez.

Uprzejmie informuję Mieszkańców Gminy, że z 
dniem 1 lutego 2016 r. w Urzędzie Miejskim w 

Dobrzanach zatrudniony został zastępca burmistrza 
mgr inż. Bogdan Syganiec, który jest absolwentem 
Instytutu Technologii i Inżynierii Chemicznej 
Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy.
Dodatkowo ukończył podyplomowe studia w zakresie 
organizacji i zarządzania. 
W czasie kariery zawodowej zajmował się m.in. 
projektowaniem i realizacją inwestycji zajmując 
jednocześnie kierownicze stanowiska. Z powodów 
zdrowotnych w 2012 r. przeszedł na rentę. 
Od roku 2006 mieszkaniec sołectwa Sierakowo 
cieszący się walorami przyrody gminy.

Pełniąc swoje obowiązki zastępcy burmistrza 
odpowiadać będzie za sprawy inwestycyjne i 
gospodarcze.

Działalność placówek wsparcia dziennegoWraz z początkiem roku 2016 swoją działalność 
rozpoczęły placówki wsparcia dziennego w  9 

sołectwach Gminy Dobrzany tj. Kozy, Biała, 
Lutkowo, Szadzko, Odargowo, Ognica, Błotno, 
Bytowo, Dolice. Placówki te działają w formie 
wiejskich ognisk wychowawczych.
Wykonawcą zadania, wyłonionym w drodze 
konkursu, jest Stowarzyszenie Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci w Szczecinie. Na realizację zadania  

w budżetcie Gminy Dobrzany zarezerwowano kwotę 
80.000 zł. 
W związku z tym, że wzrosły oczekiwania 
mieszkańców związane z zapewnieniem wsparcia 
dziennego dla najmłodszych w świetlicach 
oczekujemy, że Stowarzyszenie, któremu powierzono 
ich wykonywanie sprosta wymaganiom jakie określiła 
gmina na realizację tych zadań.
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Dziadkowie i Babcie świętowali w Kozach
W świetlicy wiejskiej w Kozach pod koniec 

stycznia 2016 r. odbyła się uroczystość z okazji 
Święta Babci i Dziadka. Spotkanie było okazją do wielu 
wspomnień przy „ciastku i kawie”. W uroczystości  
wzięła udział  Burmistrz Dobrzan Pani Anna Gibas. 

Ten uroczysty dzień uświetnił występ zespołu 
„Biesiada” z Szadzka, cześć artystyczną przygotowały 
również dzieci z ognisk wychowawczych i Scholi z 
Szadzka. Po części artystycznej zaproszono wszystkich 
do wspólnej zabawy. Śpiewom i tańcom naszych 
kochanych Babć i Dziadków nie było końca – wszyscy bardzo dobrze się bawili.
Święta i Karnawał  w Ogniskach wychowawczych
Miesiąc grudzień w Ogniskach był bardzo 

pracowity. Był to czas przygotowań do świąt 
Bożego Narodzenia oraz przeróżnych imprez 
okolicznościowych tj.: spotkania z Mikołajem, 
spotkania opłatkowe. 
Dzieci z Ogniska w Białej, Odargowie i Lutkowie 
odwiedził wyjątkowy Mikołaj, gdyż skierowało go do 
nas Radio Stargard 90.3 fm, za co bardzo dziękujemy. 
Dzieci przy okazji zapoznały się z pracą dziennikarza, 
prezentera radiowego. 
Mikołaj odwiedził wszystkie ogniska wychowawcze 
na terenie gminy Dobrzany. 

W styczniu również wiele się działo: 
● bal karnawałowy w Ognicy dla dzieci z  Dolic i 
Odargowa, bale w Kozach, Szadzku i Lutkowie,
● Dzień Seniora w Lutkowie i Kozach,
● warsztaty zorganizowane przez ŚDS w Reczu pt.         
"Niepełnosprawność w oczach dziecka"
● warsztaty lepienia z gliny, warsztaty krawieckie, 
wyjazd dzieci z Bytowa na przedstawienie pt. "Rycerz i 
bestia".
Stowarzyszenie TPD realizuje zadania w ogniskach 
wychowawczych po 2 dni. 
Składamy serdeczne podziękowania sołtysom, rodzicom, 

wychowawcom za współpracę, pomoc i  zaangażowanie na rzecz dzieci.
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Ferie zimowe w Gminnej Bibliotece Publicznej w Dobrzanach
W pierwszym dniu ferii dzieci 

obejrzały spektakl” Kraina 
z Lodu” w wykonaniu aktorów 
Krakowskiego Teatru Fantazja. 
Dzieci pilnie śledziły losy Anny, 
która wyruszyła do Lodowego 
Zamku na poszukiwanie swojej 
siostry Elsy. Anna na swojej 
drodze napotyka Kristofa oraz 
zabawnego bałwanka Olafa, którzy 
będą pomagali jej podczas 
wyprawy. Czy Annie udało się 
odnaleźć swoją siostrę i 
przywrócić lato w królestwie 
dowiedziała się grupa ponad 60-ciu 
dzieci uczestniczących w 
spektaklu.

Następnego dnia dzieci 
uczestniczyły w zajęciach 
plastycznych prowadzonych przez 
P. Krystynę Sołoducha. Dzieci 
poznały technikę malowania 
kredkami świecowymi 
rozprowadzanymi gorącym 
żelazkiem. 

W zajęciach uczestniczyło 39 osób.
W środę odbyły się zajęcia 
manualne. Dzieci wykonywały 
obrazki z brokatu, herbaty, ziaren 
dyni, soczewicy, liści laurowych, 
siemienia lnianego, pieprzu oraz 
sezamu. Prace dzieci można było 
podziwiać w Bibliotece. W 
zajęciach uczestniczyła grupa 65 
dzieci. 

Czwartek to czas, kiedy dzieci 
robiły kukiełki ze skarpetek, 
guzików, kolorowych szmatek i 
wstążek. W zajęciach udział wzięło 
32 dzieci.
Natomiast w piątek oglądały bajkę 
„Królewna Śnieżka”.
Drugi tydzień ferii rozpoczęto 
wspólnym czytaniem bajek. Dzieci 
czytały bajki Jana Brzechwy, 
poznały również wiersz                 
L. Krzemienieckiej pt. „Kłopoty 
Burka z podwórka”. 

Po przeczytaniu bajek dzieci 
dyskutowały jak powinniśmy dbać 
o nasze zwierzęta.

Środę dzieci określiły, jako 
najwspanialszy, gdyż w tym dniu 
grały w gry planszowe oraz gry 
komputerowe.
Z uwagi na brak zainteresowania 
Konkursem pięknego czytania 
dzieci w tym dniu malowały 
malowanki oraz grały w gry 
komputerowe.
Piątek to dzień, w którym dzieci 
wykonywały kartki dla swojej 
Walentynki. Wszystkie dzieci 
obdarowane zostały słodyczami.
Oferta feryjna gminnej biblioteki 
była propozycją alternatywną do 
oferty Zespołu Szkół Publicznych 
w Dobrzanach. Cieszy, że spotkała 
się z tak dużym zainteresowaniem.

„Dobre Rady Na Odpady” - edukacja ekologiczna wśród najmłodszych
W dniach 7 - 11 grudnia 2015 r. w Zespole Szkół 

Publicznych w Dobrzanach przeprowadzono 
kampanię edukacyjną dotyczącą segregacji odpadów. 
Kampanią objęto Przedszkolaki, uczniów oddziałów 
„0”  oraz uczniów klas I-III, łącznie 269 osób.
W trakcie zajęć Referent ds. Ochrony Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Dobrzanach Emilia Szalewicz 
przeprowadziła tematyczną prezentację, w której 
dzieci brały aktywny udział. Rozmawiano o tym jakie 
odpady i w jaki sposób powinniśmy segregować oraz 
o skutkach spalania śmieci i wyrzucania ich w 
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Super dziewczyny ze szkolnej drużyny!W styczniu Młodzieżowy Ośrodek Sportowy w Stargardzie zorganizował Mistrzostwa Powiatu w piłce 
ręcznej. Uczniowie naszej szkoły okazali się bezkonkurencyjni w trzech kategoriach, tj. dziewczęta i 

chłopcy szkoły podstawowe oraz dziewczęta gimnazjum. Teraz Dobrzany będą reprezentowały powiat stargardzki 
na arenie województwa. Trenerami  grup są: Marcin Narkun, Anna Siemasz, Maria Prawecka.
Natomiast w ferie nasze dziewczęta ze szkoły 
podstawowej i gimnazjum wzięły udział w kolejnej 
edycji Wojewódzkiego Turnieju Miast, tym razem  w 
Koszalinie. Po dwóch dniach emocjonujących spotkań, 
walce do ostatnich sekund, pozostawieniu zdrowia i 
serca na boisku nasze dziewczęta zajęły trzecie miejsce 
w kategorii szkół podstawowych i drugie miejsce w 
kategorii gimnazjum. Trenerami grup są Anna Siemasz 
i Marcin Narkun.
Dziękujemy dziewczętom za godne reprezentowanie 
naszej szkoły jak i gminy na szczeblu województwa oraz 
Pani Burmistrz Annie Gibas za ufundowanie nam 
nowych koszulek z logo gminy.

miejscach do tego nie przeznaczonych. Uczniowie 
dowiedzieli się w jaki sposób wykorzystywane są 
ponownie odpady, które oni sami wysegregują oraz o 
różnych sposobach na samodzielne wykorzystanie 
odpadów. 

Po prezentacji uczniowie mieli okazję własnoręcznie 
posegregować odpady pod okiem specjalisty. 
Dodatkowo dzieci otrzymały  książki-kolorowanki o 
Czerwonym Kapturku, który uczył wilka segregacji 
oraz zestaw kredek drewnianych w opakowaniu z 
recyklingu. 
Każda klasa, za udział w zajęciach, dostała zestawy 
koszy do segregacji do klas oraz pomoce dydaktyczne.
W ramach kampanii przeprowadzono również 
konkurs plastyczny dla uczniów klas I-III na 
wykonanie przedmiotu użytkowego, zabawki lub 
ozdoby z odpadów. Pomysłowość uczniów zaskoczyła 

komisję konkursową, która po długich naradach 
wyłoniła zwycięzców.  
Wśród klas pierwszych zwyciężyła Natalka 
Andrukowicz,  wśród klas drugich  natomiast Wiktoria 
Kociuban, obydwie dziewczynki wykonały roboty. 
Wśród klas trzecich bezkonkurencyjna okazała się  
praca Oliwii Mróz- żyrandol z kubeczków 
plastikowych.  Ponadto wyróżniono po 2 osoby w 
każdej klasie oraz przyznano specjalne wyróżnienia 
Burmistrza. Zwycięzcy i wyróżnieni otrzymali tablety 
oraz odtwarzacze mp3 i mp4.

Zwieńczeniem kampanii była wystawa prac 
wykonanych w konkursie, którą można było 
podziwiać w Gminnej Bibliotece Publicznej w dniach 
od 18.01.2016 r. do 12.02.2016 r.
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Plan Gospodarki Niskoemisyjnej - szansą na poprawę jakości powietrza
W pierwszym tygodniu lutego 2016 r. Burmistrz 

Dobrzan Anna Gibas podpisała umowę na 
opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Dobrzany. W dokumencie tym zostaną 
określone obszary wpływające na zanieczyszczenia 
powietrza na terenie gminy. Zostaną również 
wskazane proponowane działania (inwestycje), 
szczególnie w zakresie termomodernizacji mające na 
celu osiągnięcie ograniczenia emisji gazów 
cieplarnianych, zwiększenie udziału energii 
pochodzącej z źródeł odnawialnych oraz podniesienie 
efektywności energetycznej istniejących obiektów i 
urządzeń.
Identyfikacja problemów odbywać się będzie głównie 
za pomocą ankiet skierowanych do przedsiębiorców, 
zarządców budynków wielolokalowych, ale także 
mieszkańców.
W związku z powyższym prosimy mieszkańców o 
współpracę i udzielanie informacji firmie 
ATMOTERM S.A oraz śledzenie strony internetowej 

www.dobrzany.pl., na której umieszczane będą 
bieżące informacje, ankiety i materiały do konsultacji.
Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
zwiększy możliwości związane z uzyskaniem 
dofinansowania w wysokości do 85%, na prace 
związane m. in. z termomodernizacją obiektów czy 
montażem odnawialnych źródeł energii w konkursach 
planowanych przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska. 
Warunki udzielania dotacji, w tym listy podmiotów 
mogących się o nie ubiegać określone będą 
każdorazowo w regulaminach konkursów 
ogłaszanych przez takie instytucje jak Wojewódzki 
czy Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej. 
Na opracowanie dokumentu Gmina Dobrzany 
otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 50% 
poniesionych kosztów.

W lutym 2016 r. przeprowadzony został przetarg, w celu wyboru Wykonawcy usługi odbioru i 
zagospodarowania odpadów  komunalnych z terenu Gminy Dobrzany. Do przetargu stanęły dwie firmy 
Remondis Szczecin Sp. z o.o. oraz Firma Eko Fiuk  sp. k. z Chojnic koło Mirosławca.  Korzystniejsza okazała 
się oferta firmy Eko Fiuk sp. k. W dniu 11.03.2016 r. została więc zawarta umowa z tym  Wykonawcą na okres 
od 1.04.2016 r do  31.03.2017 r.
W związku z powyższym konieczna będzie wymiana pojemników na odpady.
W dniach 1-2 kwietnia 2016 r. firma Remondis dokona ostatniego odbioru odpadów oraz będzie zabierać 
swoje pojemniki z nieruchomości. W dniu 1 kwietnia odbierane będą pojemniki z terenu miasta, a w 
dniu 2 kwietnia z terenu wiejskiego.  Obowiązkiem mieszkańców jest oddanie pojemników. 
W dniach 19-20 marca (sobota, niedziela) firma Eko-Fiuk sp. k. dostarczy wszystkim mieszkańcom nowe 
pojemniki. Harmonogram odbioru odpadów od kwietnia 2016 r. znajduje się w biuletynie.
Oddawanie i przyjmowanie pojemników jest bezpłatne.
W celu właściwego przeprowadzenia zmiany Wykonawcy prosimy odpady powstałe do 31 marca 
wyrzucać do pojemników  firmy Remondis natomiast od 1 kwietnia 2016 r. do pojemników  firmy Eko 
Fiuk.
Uprzejmie przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami odbiorowi podlegają odpady z 
pojemników, które wystawione są bezpośrednio przy granicy nieruchomości w miejscu dostępnym dla 
odbierających. (Firma odbierająca odpady nie ma prawa wchodzić na teren prywatny należący do 
właściciela nieruchomości.)
Pojemniki należy udostępnić do godz. 7.00 w dniu odbioru wyznaczonym harmonogramem.

Zmiana wykonawcy odbierającego odpady komunalne z terenu Gminy
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Zmieniły się przepisy dotyczące zgłaszania przemieszczeń trzody chlewnej
Od 25 lutego 2016 r. zmieniły się przepisy 

dotyczące zgłaszania przemieszczeń trzody 
chlewnej. Zgodnie z nimi:
1. Każdy rolnik zamierzający hodować świnie, nawet 

jedną sztukę na własne potrzeby, musi 
zarejestrować siedzibę stada.

2. W przypadku przemieszczenia świni, 
dotychczasowy posiadacz (zbywający) oraz nowy 
posiadacz (nabywający) musi zgłosić to zdarzenie 
w ciągu 30 dni od jego zaistnienia, do biura 
powiatowego ARiMR podając m.in. numery obu 
siedzib stad.

3. Zarejestrowanie siedziby stada oraz zgłoszenie 
przemieszczenia świń, należy dokonać w biurze 
powiatowym ARiMR na odpowiednim druku. 
Przemieszczenie można również zgłosić listownie 
lub za pomocą Internetu po założeniu konta 
użytkownika i uzyskaniu hasła dostępu.

Podstawa prawna - decyzja wykonawcza Komisji 
(UE)2016/260 z dnia 23.02.2016 r. zmieniająca 
decyzję 2006/80/WE w odniesieniu do Polski, 
uchylająca odstępstwo przewidziane w art. 3 ust. 2 
dyrektywy 92/102/EWG w odniesieniu do 
gospodarstw hodujących jedną świnię.
Zdjęcie: A. Kubat 

Będzie pomoc na inwestycje w ramach "Modernizacji gospodarstw rolnych"
ARiMR będzie przyjmowała wnioski o przyznanie 

wsparcia na "Modernizację gospodarstw 
rolnych" od 31 marca do 29 kwietnia 2016 r.
Od 31 marca do 29 kwietnia 2016 r. Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa będzie 
przyjmowała wnioski o przyznanie pomocy na 
operacje typu "Modernizacja gospodarstw rolnych" w 
ramach poddziałania "Wsparcie inwestycji w 
gospodarstwach rolnych" finansowanego z budżetu 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 
- 2020.
Wsparcie można otrzymać na inwestycje związane z:

● rozwojem produkcji prosiąt - maksymalne 
dofinansowanie wynosi 900 tys. zł;

● rozwojem produkcji mleka krowiego - wysokość 
wsparcia może wynieść 500 tys. zł;

● rozwojem produkcji bydła mięsnego - wysokość 
wsparcia może wynieść 500 tys. zł;

● racjonalizacją technologii produkcji, 
wprowadzeniem innowacji, zmianą profilu 
produkcji, zwiększeniem skali produkcji, poprawą 
jakości produkcji lub zwiększeniem wartości 

dodanej produktu - maksymalna kwota wsparcia 
nie może przekroczyć 500 tys. zł, przy czym w 
przypadku inwestycji niezwiązanych 
bezpośrednio z budową, modernizacją budynków 
inwentarskich, w tym ich wyposażeniem, lub 
budową lub modernizacją magazynów paszowych 
w gospodarstwach- max. wysokość pomocy 
wynosi 200 tys. zł.

Wszelkich bliższych informacji udziela doradca 
rolniczy dyżurujący w piątek w Urzędzie gminy w 
Dobrzanach w godzinach od 8.00 do 13.00
Od 15 marca do 16 maja rozpoczyna się termin 
składania wniosków obszarowych na rok 2016.
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Przydomowe oczyszczalnie ścieków

Usługi rehabilitacyjne w Dobrzanach
W miesiącu styczniu 2016 r. rozstrzygnięty 

został konkurs na realizację Programu polityki 
zdrowotnej w zakresie rehabilitacji. 
Wpłynęła jedna oferta. Podpisana została umowa z 
wykonawcą usług rehabilitacyjnych Panią Pauliną 
Kozieł na okres od 14 stycznia 2016 r. do 30 czerwca 
2016 r. 

Zabiegi świadczone są w dni robocze od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 8.00 - 14.00 w gabinecie 
oraz od 14.00 - 15.00 u pacjentów leżących w ich 
domu.
Zadanie realizowane jest w całości ze środków 
budżetu Gminy Dobrzany.

Gmina Dobrzany kończy opracowanie Gminnego 
Programu Gospodarki Ściekowej dla gminy na 

lata 2016-2026.
Celem opracowania jest charakterystyka istniejącej 
gospodarki ściekowej w gminie Dobrzany poza 
aglomeracją, z wykazaniem możliwych wariantów 
gospodarki ściekowej. 
W programie tym rozważa się 3 warianty budowy 
oczyszczalni: tj. 

1. Budowa oczyszczalni lokalnych.
2. Oczyszczalnie lokalne plus indywidualne 

przydomowe oczyszczalnie.
3. Budowa indywidualnych przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 
W celu wyboru najkorzystniejszego wariantu w 
zakresie planu budowy tych oczyszczalni wraz z ich  

sposobem finansowania, zorganizowane zostaną 
spotkania z mieszkańcami sołectw danej miejscowości 
wg załączonego harmonogramu. 
W spotkaniu w sprawie budowy przydomowych 
oczyszczalni, uczestniczyć będzie autor opracowania 
tego dokumentu oraz pracownicy Urzędu Miejskiego.
W związku z powyższym prosimy wszystkich 
zainteresowanych mieszkańców o udział w tych 
spotkaniach.
W przypadku braku możliwości uczestniczenia w 
wyznaczonym terminie, można korzystać z 
dowolnego terminu w innej miejscowości lub uzyskać 
informację w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach 
pok.3/5. w poniedziałki w godz. 8.00 - 16.00 i od 
wtorku do piątku w godz. 7.00 - 15.00.



9

Likwidacja Straży Miejskiej w Dobrzanach
Od 1 marca 2016 r. w Gminie Dobrzany nie ma już Strażnika Miejskiego. Uchwałą Nr XV/158/16  z dnia 

26 stycznia 2016 r. Rada Miejska w Dobrzanach zlikwidowała Straż Miejską w Dobrzanach, 
funkcjonującą w strukturach Urzędu Miejskiego od 2009 roku.
Została ona powołana do życia, w głównej mierze, do prowadzenia kontroli w zakresie przestrzegania 
przepisów, w szczególności, takich ustaw jak:
1) ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
2) ustawa Prawo ochrony środowiska, 
3) ustawy o ochronie zwierząt.
W chwili obecnej zadania z tego zakresu realizowane są przez pracowników Urzędu Miejskiego w Dobrzanach, 
zatrudnionych na stanowiskach urzędniczych, głównie na stanowiskach ds. gospodarki odpadami (ref. Marta 
Koźbiał) i ds. ochrony środowiska (st. ref. Emilia Szalewicz), tel. 91 56-20-202 w. 27. 
Nieaktualny jest dotychczasowy numer telefonu do Strażnika Miejskiego.
Likwidacja Straży została pozytywnie zaopiniowana przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie.

W miesiącu styczniu Urząd Miejski w 
Dobrzanach złożył zapotrzebowanie do 

Powiatowego Urzędu Pracy w Stargardzie na 
realizację prac społecznie użytecznych na terenie 
Gminy Dobrzany w 2016 roku, obejmujące 25 osób 
bezrobotnych. 
W ramach tej formy aktywizacji zawodowej osoby 
bezrobotne wykonują prace na rzecz Gminy Dobrzany 
w wymiarze 2 godzin dziennie, co stanowi 10 godzin 
tygodniowo, nie więcej niż 40 godzin miesięcznie. 
Powiatowy Urząd Pracy skierował jednak tylko 13 
osób tj. 52% zapotrzebowania gminy, tłumacząc te 

cięcia ograniczonymi środkami finansowymi. Osoby 
skierowanie będą wykonywały prace w 
miejscowościach, w których prowadzone są placówki 
wsparcia dziennego - 9 świetlic (w miejscowościach 
Kozy, Biała, Lutkowo, Szadzko, Odargowo, Ognica, 
Błotno, Bytowo, Dolice), 1 osoba w miejscowości 
Krzemień, 1 osoba w gabinecie rehabilitacji, 1 osoba 
na stadionie, 1 osoba w Urzędzie Miejskim w 
Dobrzanach.
Prace te wykonywane będą w okresie od 1 lutego do 
31 grudnia bieżącego roku.

Organizacja prac społecznie użytecznych na terenie Gminy Dobrzany w 2016 r. 

Od 11 stycznia 2016 r. w Urzędzie Miejskim w 
Dobrzanach (biuro nr 8) prowadzi działalność 

„Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej” dla osób 
uprawnionych. Nieodpłatna pomoc prawna udzielana 
jest od poniedziałku do piątku w godzinach:

● w każdy poniedziałek, środę i piątek od godz. 
14.00 do godz. 18.00,

● w każdy wtorek i czwartek od godz. 12.00 do 
godz. 16.00.

Szczegóły na temat nieodpłatnej pomocy zostały 
przedstawione w Biuletynie Informacyjnym Gminy 
Dobrzany w miesiącu grudniu 2015 r. 
Dodatkowo można je uzyskać w sekretariacie Urzędu 
Miejskiego w Dobrzanach (telefon 91-56-20-202). 
Zachęcamy zainteresowane, uprawnione osoby do 
korzystania z usług Punktu, o którym mowa.

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej już działa
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Rodzina 500+

Od 1 kwietnia 2016 r. rozpoczyna się realizacja 
Programu 500+ czyli wsparcia dla rodzin 

wychowujących dzieci. Program Rodzina 500 + to 
500 zł miesięcznie na drugie i kolejne dziecko, bez 
dodatkowych warunków. Rodziny o niskich 
dochodach otrzymają wsparcie także dla pierwszego 
lub jedynego dziecka przy spełnieniu kryterium 800 
zł netto lub 1200 zł w przypadku wychowywania w 
rodzinie dziecka niepełnosprawnego. 
Wnioski o świadczenie wychowawcze będą 
wydawane w punkcie informacyjnym mieszczącym 
się w poczekalni Sali ślubów USC ( I piętro) w 
Urzędzie Miejskim w Dobrzanach od dnia 21 marca 
br.
Wnioski będą przyjmowane w w/w punkcie przez 
pracowników od 1 kwietnia 2016 r. Ustawodawca 
zaplanował trzymiesięczny okres przejściowy: osoby 
składające wnioski w maju lub czerwcu świadczenie 
będą miały przyznane również od kwietnia. Ma to na 
celu usprawnienie procesu przyjmowania i wypłaty 
wniosków. 
W kolejnych miesiącach świadczenie będzie 
wypłacane od miesiąca, w którym rodzice złożą 
wniosek. Co do zasady, dla osób korzystających z 
programu okres rozliczeniowy będzie trwał od 1 
października do 30 września następnego roku 
kalendarzowego. Istotne jest, że pierwszy okres na 

jaki będzie przyznane prawo do świadczenia będzie 
dłuższy, gdyż rozpocznie się 
1 kwietnia 2016 r. i trwać będzie  do 30 września 2017 
roku. Dzięki temu rodzice nie będą musieli składać 
dwóch  wniosków w 2016 roku, kiedy program  
wejdzie w życie.
Wniosek o to świadczenie będzie trzeba składać raz 
do roku. Będzie można to zrobić przez internet lub 
osobiście w gminie. Osoby ubiegające się o wsparcie 
na pierwsze dziecko, będą dokumentowały sytuację 
dochodową dołączając  do wniosku odpowiednie 
oświadczenie o dochodach. 
Gdy rodzina będzie ubiegać się o świadczenie 
wyłącznie na drugie i kolejne dzieci nie będzie 
konieczności dokumentowania sytuacji dochodowej.
Jedynie świadczenie na pierwsze dziecko uzależnione 
będzie od kryterium dochodowego i w takim 
przypadku co roku trzeba potwierdzić fakt 
nieprzekroczenia tego progu. We wniosku trzeba 
podać dane osoby starającej się o świadczenie, dane 
drugiego z rodziców oraz dane dzieci wraz z 
dodatkowymi zaświadczeniami i oświadczeniami jeśli 
takie będą w indywidualnej sprawie niezbędne. 
Świadczenie wychowawcze, tak jak wszystkie 
świadczenia rodzinne, będzie wypłacane w sposób 
dogodny dla rodziców, czyli przede wszystkim 
przelewem na konto.
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Świadczenie otrzyma rodzina bez względu na stan 
cywilny rodziców. Otrzymają je zatem zarówno 
rodziny, w których rodzice są w związku małżeńskim 
jak i rodziny niepełne oraz rodzice pozostający w 
nieformalnych związkach. W przypadku rodziców 
rozwiedzionych wsparcie otrzyma ten rodzic, który 
faktycznie sprawuje opiekę nad dzieckiem.
Świadczenie nie jest opodatkowane – rodzice 
otrzymają 500 zł, od których nie będą musieli 
odprowadzać podatku ani żadnych składek. Dotyczy 
to także rodziców prowadzących działalność 
gospodarczą.
Świadczenie wychowawcze 500 zł nie będzie liczone 
do dochodu przy ustalaniu prawa do świadczeń z 
innych systemów wsparcia, dotyczy to w 
szczególności świadczeń z pomocy społecznej, 
funduszu alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych, 
dodatków mieszkaniowych. 
Ważne: Świadczenia przysługują do ukończenia przez 
dziecko 18 roku życia.

Świadczenie wychowawcze nie przysługuje jeżeli:
1) Dziecko pozostaje w związku małżeńskim,
2) Dziecko zostało umieszczone w instytucji 
zapewniającej całodobowe utrzymanie albo w pieczy 
zastępczej,
3) Członkowi rodziny przysługuje za granicą na 
dziecko świadczenie o podobnym charakterze do 
świadczenia wychowawczego, chyba ze przepisy o 
koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 
lub dwustronne umowy międzynarodowe o 
zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej. 
Jeśli rodzic przebywa w innym państwie UE i złoży 
tam wniosek o świadczenia rodzinne, tamtejszy organ 
informuje o tym fakcie właściwego marszałka 
województwa w Polsce. Ten zaś przekaże te 
informacje do właściwej gminy. Jest to mechanizm, 
który od wejścia Polski do UE, tj. od ponad 11 lat 
funkcjonuje już w systemie świadczeń rodzinnych i 
eliminuje sytuacje jednoczesnego pobierania 
świadczeń w więcej niż jednym kraju. 

Zaproszenie do składania ofert

Zapraszam osoby zainteresowane odbyciem dwuletniego stażu pracy (na podstawie umowy 
o pracę) w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach do złożenia CV w sekretariacie Urzędu w 

terminie do dnia 8 kwietnia 2016 r.
Oferta kierowana jest do absolwentów szkół wyższych o kierunkach ekonomia, rachunkowość, 
finanse itp.,  a także do osób kontynuujących takie studia (co najmniej 3 rok), które:

1) posiadają status osoby bezrobotnej,
2) nie ukończyły 30-tego roku życia.

BURMISTRZ  DOBRZAN
Anna Gibas
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Z okazji Dnia Sołtysa 
wszystkim Sołtysom oraz Radom Sołeckim  składam najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pomyślności oraz spełnienia planów w życiu zawodowym i osobistym.

Życzę również wytrwałości, przyjaznych relacji z mieszkańcami i satysfakcji z wypełnianych obowiązków.
Jednocześnie składam  podziękowania i słowa uznania za Waszą pracę i  zaangażowanie w realizację określonych celów i działalność na rzecz rozwoju i poprawy, jakości życia społeczności  lokalnej. Z podziękowaniami za dotychczasową współpracę

Burmistrz Dobrzan Anna Gibas 

Informacja z wykonania budżetu Gminy Dobrzany za  2015 r.
1. Dochody:

Plan 18 161 719,44 zł wykonanie 17 892 883,69 zł
w tym:
- dochody bieżące na plan 15 463 849,08 zł wykonanie 15 312 762,98 zł 
- dochody majątkowe na plan 2 697 870,36 zł wykonanie 2 580 120,71 zł

2. Wydatki
Plan 20 341 388,44 zł wykonanie 19 188 385,58 zł
w tym:
- wydatki bieżące na plan 15 278 355,44 zł wykonanie 14 431 247,92  zł
- wydatki majątkowe na plan 5 063 033,00 zł wykonanie 4 757 137,66  zł

3. Deficyt (1-2)       
Plan 2 179 669,00 zł wykonanie 1 295 501,89 zł

4. Spłacono raty kredytów i pożyczek na kwotę 1 688 489,12 zł
w tym: na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków, o których mowa w 

 art.5 ust.1 pkt.2 ustawy o finansach publicznych 1 141 979,12 zł
5. Zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 31.12.2015 r. wynosi 7 121 550,97 zł.
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GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO 
W DOBRZANACH

poniedziałek od 8.00 do 16.00wtorek – piątek od 7.00 do 15.00

BURMISTRZ DOBRZAN PRZYJMUJE
interesantów w każdy wtorek w godz. 15.00-17.00dzieci i młodzież w każdy poniedziałek w godz. 15.00-16.00.
W przypadku jeżeli dni te są wolne od pracyBurmistrz przyjmuje w pierwszy dzień pracujący w godzinach jw.

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ W 
DOBRZANACH PRZYJMUJE

interesantów  w  każdy  pierwszy wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 w pokoju nr 25 (nad biblioteką).
W przypadku jeżeli wtorek jest dniem wolnym od pracy Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  przyjmuje  w  dniu następnym w tych samych godzinach

Wydawca:Urząd Miejski w Dobrzanachul. Staszica 173-130 DobrzanyKontakt: tel. 91 562 02 01 do 03fax +48 91 562 02 04e-mail: sekretariat@dobrzany.plwww.dobrzany.pl

TELEFONY ALARMOWE

Policja 997
Straż pożarna 998

Pogotowie 999
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Stargardzieul. Czarnieckiego 3473-110 Stargardtel. (91) 578-28-85

Powiatowy Inspektorat Weterynarii wStargardzie ul. Broniewskiego 173-110 Stargardtel. (91) 577-10-72
Przedsiębiorstwo Usług Wodnych iSanitarnych Spółka z o.o.ul. 700-lecia 14/272-200 Nowogardtel. (91) 39-20-711

ENEAul. Kilińskiego 1772-100 Goleniówtel. (91) 813-45-47,(91) 813-45-11
Posterunek Energetycznyul. Dworcowa 2673-120 Chociweltel. (91) 562-20-61

Zarząd Dróg Powiatowych Stargard Obwód Drogowy Chociwelul. Armii Krajowej 5273-120 Chociweltel. (92) 56-22-164

Zespół redakcyjnyPiątkowska Agnieszka - Redaktor NaczelnyBańkowska Teresa - członek redakcjiRychter Maria - członek redakcjiBylewski Tomasz – oprac. graficzne


